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Baseni Ujor:

Qarku:

Bashkial Njesia administrative: TIRANE/NJESIA

Koordinatat: X = 473410.5 V = 4580880.1

Lioji aktivitetit dhe qellimi per të cilin do të përdoret uji:
fabrikën e granulimit dhe riciklimit të plastikës

Prurja mesatare vjetore: 1.0 I/s

Prurja ekologjike: -

Sasia e ujit që jepet per perdorim: 1.0 IJs

Vellimi i rrjedhës së kthyer (nëse ka): -

Vendi ku do te shicarkohet rrjedha e kthyer: -

Vendi i shkarkimit të ujërave të përdorura: PERROI LIMUTH.IT

Siperfaqja e tokës, me të cilen lidhet perdorimi i ujit (ne rastin e ujitjes): -

Kufizime në ushtrimin e veprimtarisë (nëse ka): Sipas kushteve të lejes

Periudha e vlefshmërisë: 5 VJET

Hyrja në fuqi: Pas publikimit në regjistrin kombëtar të licencave dhe lejeve
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KRVETARJ

NI



Kushtet e posacme të Ides per përdoriin burimi ulor nëntokësor

1. Te përdore ujërat në mënyrë racionale, duke shmangur mbetjet dhe duke mos
demtuar mjedisin;

2. Të pOrdorO ujOrat vetOm per qOllimet, pOr tO cilat i OshtO dhOnO leja;
3. TO paguajO to gjitha kostot, talcsat, tarifat nO Iidhje me pOrdorimin e ujit;
4. TO instalojO, ose tO Iejoje instalimin e paJisjeve pOr matjen e sasisO so ujit tO pOrdorur,

nO pOrputhJe me kOrkesat e pOrcaktuara nga organet e menaxhimit tO burimeve ujore;
5. TO regjistrojO vOllimin ditor tO ujit tO pOrdorur, pOrfshirO dhe rijedhon e kthyer, nO njO

regjistOr tO posaçOm dhe to raportojO cdo 3 muaj praDO AMBU-sO;
6. NO rastin e shfrytOzimit tO hurimit ujor pOr hidroenergji, tO instalojO njO stacion

hidrometrologjik, pOr matjen e pruijeve ditore, nO njO distancO Jo mO shumo se 150
m poshtO çdo vepre marijeje dhc to dhOnat t’i raportojO cdo 3 muaJ pranO AMBU-sO;

7. TO japO to dhOna dhe informacion pOr pOrdorimin e ujit sa here qO i kOrkohet nga
organet e ngarkuara pOr menaxhimin e burimeve ujore;

8. Leja nuk mund t’i transferohet njO subjekti tjetOr, pa miratimin e organeve to
administrimit dhe menaxhimit to burimeve ujore;

9. To respektojO kushtet e mbrojtjes sO mjedisit dhe tO rrethojO sipas projeictit brezat
sanitarO to mbrojtjes.

10. TO bashkOpunojO dhe tO mos pengojO kryerjen e kontrolleve nga autoritetet pOrkatese
to ujit.

11.TO lejojO rrjedhOn ekologjike, sipas specifikimeve nO leje apo autorizim.
12.TO sigurojO marrjen e menjOhershme to masave dhe veprimeve pOr tO minimizuar,

ose parandaluar ndonjO ndikim nO mjedisin ujor no rast to njO aksidenti, apo
incidenti.

13.TO kompensojO dOmin e shlcaktuar dhe to rikthejO mjedisin ujor no gjendjen e
mOparshme.

14.TO mos cOnojO faunOn dhe florOn ujore e tokOsore dhe to marrO masa per mbrojtjen
e specieve tO n-alIa;

15. TO sigurojO, nga pikOpamja sasiore dhe cilOsore, kushte pOrte mundOsuar pOrdorimin
e burimit ujor nga subjekte to tjerO pOr sasinO e papOrdorur.

16Th zbatojO parimet dhe kushtet tO tjera pOr veprimtarinO to pOrcaktuara nO Iigjin pOr
menaxhimin e burimeve ujore.


